
旅のしおり
西九州旅行＠長崎～佐賀～五島
2022.10.22~25
10.22:大阪⇒長崎（セトレ グラバーズハウス長崎）
10.23:長崎⇒嬉野温泉（大村屋）
10.24:嬉野温泉⇒五島（五島リトリートray）
10.25:五島⇒福岡⇒大阪（帰宅）





10.22:セトレ グラバーズハウス長崎＠長崎市

時刻 場所 To Do リスト

3:30 起床（自宅） 準備(着替え4日分,充電,ｶﾒﾗ,日焼止め,財布)

4:57 大阪駅発 大阪⇒関西空港 電車（始発）

6:09 関西空港 着 チェックイン

7:10 関西空港 発 Peachで長崎空港へ

8:25 長崎空港 着 連絡バスで移動

9:25 長崎駅 着 路面電車で大浦天主堂へ移動

11:00 大浦天主堂 見学

13:00 中華街 江山楼でランチ

15:00 セトレ グラバーズハウス長崎 チェックイン

16:00 グラバー園 見学

18:00 セトレ グラバーズハウス長崎 軽食とお酒

20:00 鍋冠山公園 夜景

21:00 セトレ グラバーズハウス長崎 晩酌

23:00 セトレ グラバーズハウス長崎 就寝



10.23:大村屋＠嬉野温泉
時刻 場所 To Do リスト

7:30 起床(セトレ グラバーズハウス長崎) 朝食＆チェックアウト

11:00 長崎駅 着 長崎駅 観光

12:35 長崎街道かもめ市場 買い物＆買い食い

12:41 長崎駅 発 西九州新幹線で嬉野温泉へ

13:05 嬉野温泉駅 着 周辺散策と大村屋まで送迎

14:30 大村屋 着 チェックイン＆温泉街散策

18:00 周辺散策 夕食へ

18:30 居酒屋「旬」 夕食（カワハギが最高に美味しい）

21:00 大村屋 バー利用

22:00 大村屋 部屋でお風呂へ

23:00 大村屋 就寝



10.24:五島リトリートray＠福江島
時刻 場所 To Do リスト

7:30 起床(大村屋) 朝食（湯豆腐が美味い）

9:30 大村屋 発 チェックアウト

10:07 嬉野温泉駅 発 西九州新幹線で長崎駅へ

10:31 長崎駅 着 路線バスで長崎港へ

11:00 長崎港 着 チケットを購入（予約済み）

11:30 長崎港 発 ジェットフォイルで五島へ

12:55 福江港＠五島 着 レンタカーショップまで送迎

13:20 レンタカーショップ 着 周辺散策＆ホテルへ

15:00 五島リトリート ray 着 チェックイン

17:00 五島ワイナリー、鬼鯖鮨本店 見学＆買い食い

18:00 椿茶屋 夕食（五島牛とあおり烏賊が美味い）

20:00 五島リトリートray 部屋の露天風呂

21:00 五島リトリートray 晩酌

22:00 五島リトリートray 就寝



10.25:帰宅
時刻 場所 To Do リスト

6:30 起床(五島リトリートray) 朝食へ

7:00 五島リトリートray 朝食(和食)

8:00 鐙瀬溶岩海岸 展望台からの景色が美しい

9:30 鬼岳 展望台から20分くらいで登れる

11:00 五島リトリートray 発 五島つばき空港へ

12:00 五島つばき空港 着 鬼鯖鮨の購入は早めに

12:45 五島つばき空港 発 福岡空港へ

13:25 福岡空港 着 ランチを食べるために博多駅へ

14:30 博多駅 着 ラーメン「一双」でランチ

16:00 アミュプラザ博多 明太子と醤油を購入

16:30 福岡空港 ANAラウンジでお酒と明太子を飲食

19:10 福岡空港 発 伊丹空港へ

20:30 伊丹空港 着 帰宅


